
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Tucznie pozytywnie opiniuje przedłożony jej przez Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego projekt audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F9FA44-2197-4FAA-B7C5-D6D9F81DAB6E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR VIII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego 

 

Audyt krajobrazowy zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) jest obligatoryjnym dokumentem planowania przestrzennego na 
poziomie samorządu wojewódzkiego. Projekt audytu opracowywany jest przez zarząd województwa, a 
uchwalany przez sejmik wojewódzki, nie rzadziej niż raz na 20 lat. 

W audycie krajobrazowym identyfikuje się krajobrazy występujące na obszarze całego województwa, 
określa cechy charakterystyczne krajobrazów, a także dokonuje oceny ich wartości. W ramach audytu 
określa się lokalizację krajobrazów priorytetowych, które stanowią krajobraz szczególnie cenny dla 
społeczeństwa ze względu na swoje wartości przyrodnicze, kulturowe, historyczne, architektoniczne, 
urbanistyczne, ruralistyczne lub estetyczno-widokowe, i jako taki wymagający zachowania lub określenia 
zasad i warunków jego kształtowania. Przy opracowaniu dokumentu uwzględnia się lokalizację i granice 
istniejących parków kulturowych, parków narodowych, rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych i 
obszarów chronionego krajobrazu, a także obiektów z listy Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz 
obszarów Sieci Rezerwatów Biosfery UNESCO lub proponowanych do umieszczenia na tych listach. Jednym 
ze sposobów zapewnienia spójności działań podejmowanych w zakresie kształtowania i ochrony krajobrazu 
na różnych poziomach administracji publicznej jest opiniowanie polityk i strategii. Rady gmin są organami 
opiniującymi audyt krajobrazowy. Po uchwaleniu audytu, przez sejmik województwa, gmina będzie miała 
obowiązek uwzględnienia rekomendacji i wniosków zawartych w audycie krajobrazowym lub określenia 
przez audyt krajobrazowy granic krajobrazów priorytetowych w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Dnia 29 października 2024 roku Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego przesłał do tutejszego 
organu projekt audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego. Zgodnie z art. 38b ustawy z 
dnia 27 marca 2003r o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym organem właściwym do wyrażenia 
opinii do projektu audytu krajobrazowego są rady gmin położone na terenie województwa. Brak zajęcia 
stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie 
pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F9FA44-2197-4FAA-B7C5-D6D9F81DAB6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-14T12:59:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




